
Contacto

Teléfono +968 477110
Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-09/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2024 a
las 10:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Lorca, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdelorca.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de lavado de la flota de vehículos de Aguas de Lorca

AGUAS DE LORCA, como empresa gestora del Ciclo Integral del Agua en el Municipio de Lorca, dispone deDescripción 
una flota de vehículos para los desplazamientos diarios de su personal (tanto operarios como técnicos) por todo el municipio
de Lorca. Actualmente esta flota de vehículos se encuentra formada por turismos y furgones, sujetos a ensuciarse por los
trabajos y usos diarios. Por ello, es necesario someter a estos vehículos a un lavado de forma recurrente, con el objetivo de
mantenerlos en buen estado e imagen. Por este motivo, se hace necesaria la contratación de una empresa especializada en
la prestación de este tipo de servicios, que disponga de los medios adecuados para su correcta ejecución. El objeto del
presente pliego es establecer las características del servicio a prestar de lavado de la flota de vehículos (turismos y
furgones) de Aguas de Lorca.
Valor estimado del contrato 19.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.054,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.880 EUR.

Clasificación CPV
90917000 - Servicios de limpieza de medios de transporte.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

http://www.aguasdelorca.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Teléfono 968477110
Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 16/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Aguas de Lorca

Proceso de Licitación

Procedimiento de licitación ABIERTO (artículo 156 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público),
mediante presentación de ofertas en DOS SOBRES: SOBRE UNO de documentación administrativa (atendiendo a lo
indicado en el artículo 140 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público) y SOBRE DOS de
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA (atendiendo a los artículos 145 y 146 de la la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, según los criterios adoptados para el procedimiento de licitación).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35757aec-3ccd-4cce-920b-d47c2e22af39


Lugar

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso 2
(30800) Lorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/04/2024 a las 10:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
OFERTA PRODUCTOS ELIMINACIÓN DE MOSQUITOS EN LAVADO CON PISTOLA DE PRESIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e3ei7a0%2F0%2BE eC9GJQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013081342 |  2024-000417558 | Tue, 16 Apr 2024 10:28:57:531 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60206479518614794497673811535372915603 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e3ei7a0%2F0%2BEeC9GJQOEBkQ%3D%3D

